МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«ХОНХОЛОЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

От «22» ноября  2019 г.

 с. Хонхолой                                         № 30
«О внесении изменений в решение
 «Об установлении налога

на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным Законом  от  03.08.2018 № 334-ФЗ  «О внесении изменений в статью 52 часть первая и  часть  вторая  Налогового Кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение «Хонхолойское» Совет депутатов решил: внести  следующие  изменения в Решение №142 от 20.11.2014 «Об  установлении   налога на  имущество  физических лиц»:

1. В подпункт 1 пункта 3

а) абзац 2 изложить в следующей редакции:
жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

б) абзац 5 дополнить словами «, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта.»
2. Настоящее    Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3.Действие положение второго и пятого подпункта 1 пункта 3 Решения №142 «Об установлении   налога на имущество физических лиц» распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года.
    Председатель Совета Депутатов                               Н.И. Мальцева

    МО СП «Хонхолойское»

Глава МО СП «Хонхолойское»

   Д.Н. Киреев